

10.07.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

ORTADOĞU-AFRİKA

IKBY Güvenlik Konseyi: PKK, bölgeden çıksın... Irak Kürt Bölgesel Yönetimi (IKBY) Güvenlik Konseyi, PKK'nın bölgeden vazgeçmesi gerektiğini belirterek, "Vatandaşların güvenliğinden sorumlu olan Bölge'nin idari sistemi, PKK'nın bu siyasetine karşıdır, sorunlarını kendi gerçek alanlarına taşımaları gerektiğini söylüyoruz" ifadelerini kullandı. Güvenlik Konseyi, PKK'nın bölgedeki varlığıyla ilgili yazılı açıklama yayınladı. PKK medyasının MİT ve TSK tarafından düzenlenen ortak operasyonda, öldürülen PKK'lı Diyar Garip Muhammed'le ilgili yaptığı haberleri reddeden Konsey, açıklamasında, "Ne yazık ki bazı lokal basın-yayın organları da söz konusu asılsız haberleri fırsat bilerek, siyasi çıkarları doğrultusunda kullanmıştır. Kürdistan Bölgesi Güvenlik Konseyi olarak söz konusu iddiaların hepsinin asılsız ve hiçbir şekilde gerçeği yansıtmadığını vurgulamak isteriz" ifadelerine yer verdi.

'Türk ordusu, İdlib'e takviye güç gönderdi'... Türk ordusunun, gözlem noktalarını kuvvetlendirmek adına Suriye'nin İdlib bölgesine takviye güç gönderdiği belirtildi. Türk bir askeri kaynak Sputnik'e demedince, "Türk ordusu, Astana'da (Kazakistan'ın ismi sonradan 'Nursultan' olarak değiştirilen başkenti) yapılan anlaşma çerçevesinde kurulan gözlem noktalarını güçlendirmek amacı ile Suriye'deki gerilimi azaltma bölgesine (İdlib) askeri takviye gönderdi" dedi. İsminin verilmesini istemeyen askeri kaynak ayrıca, Türk ordusunun şu sırada Suriye'de herhangi bir askeri operasyon düzenlemeye hazırlanmadığını da kaydetti. Ancak, Suriye'de bulunan Türk askerlerinin saldırıya uğraması hâlinde, bu ülkede hareket başlatmayı düşünebileceklerini de ekledi.

Netanyahu: Savaş uçaklarımız Ortadoğu'da her yere ulaşabilir... İsrail Başbakanı Netanyahu, "İran, son zamanlarda İsrail'i yok etmekle tehdit ediyor. F-35 savaş uçaklarının, İran ve Suriye dahil Orta Doğu'da her yere ulaşabileceğini hatırlamalıdır" dedi. Netanyahu,

ülkenin güneyindeki İsrail ordusuna ait Nevatim Hava Üssü'ne ziyareti sırasında yaptığı açıklamada İran'ı tehdit etti.

'İsrail kendisine özel tasarlanan F-35'lerle istihbarat topluyor'... 2002'den beri Türkiye'nin de projenin içinde bulunduğu F-35'ler, bir seneyi aşkın süredir Ankara'ya teslim edilmezken, üreticileri arasında bile yer almayan İsrail, kendisi için özel üretilen F-35I Adir'ler ile bölgede operasyonlara başladı. Milli Gazete'den Gökçen Göksal'ın haberine göre, İsrail, kendisi için özel tasarlanan F-35I Adir'leri, Doğu Akdeniz'de Suriye ve Gazze'ye yönelik gerçekleştirdiği saldırılarda ve İran'a karşı istihbarat toplamada kullanıyor.

İran'da Devrim Muhafızlarına saldırı... İran'ın kuzeybatısındaki Batı Azerbaycan eyaletine bağlı Piranşehir ilçesinde Devrim Muhafızları Ordusu aracına yapılan silahlı saldırıda 3 asker hayatını kaybetti.

Rusya: Suriye'deki teröristlerin bastırılmasına silah desteği engel oldu... Rusya'nın Birleşmiş Milletler (BM) Daimi Temsilcisi Vasiliy Nebenzya'ya göre, Suriye ve Irak'taki teröristlerin bastırılması, aldıkları silah desteği olmasaydı çok daha hızlı olurdu. IŞİD ve El-Kaide'nin, terörist faaliyetlerin yoğunluğunun doğrudan finansmanın seviyesine bağlı olduğunu net bir şekilde sergilediğini söyleyen Nebenzya, "Suriye ve Irak'taki terör enternasyonalinin bastırılması, teröristlere yönelik geniş çaplı ve düzenli silah ve mühimmat tedariki olmasaydı çok daha hızlı olurdu" dedi.

'İngiltere ve Fransa, Suriye'ye ilave asker gönderecek'... The Guardian, İngiltere ve Fransa'nın Suriye'deki elit askeri birliklerini yüzde 10 ila yüzde 15 artıracığını yazdı. İngiltere ve Fransa'nın, ABD'nin asker çekmesiyle oluşacak boşluğu telafi etmek için Suriye'ye ilave asker göndereceği iddia edildi. The Guardian gazetesinin ABD kaynaklarına dayandığı haberine göre, İngiltere ve Fransa, ABD Başkanı Donald Trump'ın Suriye'deki asker sayısını azaltmasıyla oluşacak boşluğu telafiye yönelik olarak bölgeye ilave asker gönderecek. Her iki ülke de Suriye'de 'IŞİD'le mücadele' amacıyla bulundurdıkları elit askeri birliklerin sayısını yüzde 10 ila yüzde 15 artıracak.

Husilerden "yıllarca yetecek İHA stokuna sahibiz" açıklaması... Husilere ait El-Mesira televizyonunun haberine göre, Husilerin Askeri Sözcüsü Yahya Seri düzenlediği basın

toplantısında, İHA ve balistik füze stokuna sahip olduklarını ve böylece yıllarca direnebileceklerini iddia etti. Yeni Kudüs füze sisteminin gelişme aşamasında olduğunu ifade eden Seri, Husilerin şu ana kadar açıklanmamış, sahada başarıyla test edilmiş başka füze sistemlerinin de bulunduğunu söyledi.

ABD, Danimarka'dan Suriye'de DSG'lileri eğitmesini istedi... ABD'nin, Danimarka'dan Suriye'ye asker göndermesini ve YPG'nin başını çektiği Demokratik Suriye Güçleri'ni (DSG) eğitmesini istediği ifade edildi. Politiken gazetesindeki haberde, ABD'nin Danimarka'dan Suriye'ye asker göndermesini ve DSG'lileri eğitmesini istediği belirtildi. Haberde, ABD'nin bu isteği Danimarka parlamentosunun Dış Politika Komisyonu'nda da gündeme geldiği, Danimarka'da geçen ay göreve gelen yeni hükümeti, Türkiye ile ABD arasında bir seçim yapacağı için zor bir süreç beklediği ifade edildi.

BM Suriye Özel Temsilcisi anayasa komitesi için Şam'da... Birleşmiş Milletler (BM) Suriye Özel Temsilcisi Geir O. Pedersen, ülkedeki siyasi süreci hızlandırmak ve anayasa komitesi kurulması çalışmaları için Suriye'nin başkenti Şam'a gitti. BM Genel Sekreter sözcülerinden Farhan Haq, günlük basın brifinginde, Pedersen'in Rusya'daki temaslarının ardından Şam'a geçtiğini söyledi. Haq, Pedersen'in siyasi süreci hızlandırmak ve anayasa komitesinin kurulması çalışmalarının tamamlanması için Şam'da bulunduğunu ve Suriye Dışişleri Bakanı Velid Muallim ile bir araya geleceğini belirtti.

Irak Başbakanı Abdülmehdi'den 'Kerkük petrolü' açıklaması... Irak Başbakanı Abdülmehdi, Irak Kürt Bölgesel Yönetimi (IKBY) ile Kerkük petrol meselesi dahil biriken sorunların çözümü konusunda koordinasyon halinde olduklarını söyledi. Irak merkezi hükümeti ve IKBY arasındaki sorunların çözülmesi için günlük görüşmeler gerçekleştirdiğini dile getiren Abdülmehdi, "Kürdistan Bölgesi ile askıda kalıp biriken ve çözülmesi zor sorunlar hususunda koordinasyon halindeyiz. Buna Kerkük petrolü meselesi de dahil" ifadelerini kullandı. Ülkenin bin 500 kilometrelik İran-Suriye sınırının korunmasında Peşmerge güçleriyle anlaşmalarının olduğunu söyleyen Abdülmehdi, Irak ordusu ve Peşmerge arasındaki bölgelerin güvenliğinin de söz konusu anlaşma kapsamında sağlandığını kaydetti.

Arap ve Pkk/Pyd milisleri istihbarat toplantısı... Haseke'de 'zaitunagency' muhabiri, S.Arabistan, Mısır, BAE istihbarat birimlerinden heyetleri ve Pkk/Pyd milislerinden

temsilcileri kapsayan toplantının Haseke kırsalında Amuda kentinde yapıldığını belirtti. Muhabir bazı sızdırmalara göre, toplantının Pkk/Pyd milislerine lojistik destek sunulmasını görüşmek için yapıldığını sözlerine ekledi. Toplantıdan sonra Türk ordusu Suriye ile sınırdaki yığınağını güçlendirmek için Komando güçlerinden birlikleri kapsayan askeri takviye güçleri konuşlandırdı.

Libya'da UMH'nin Çalışma Bakanı ile Türk Büyükelçi görüştü... Libya'da Ulusal Mutabakat Hükümeti'ne (UMH) bağlı Çalışma Bakanı El-Mehdi Vardami, Türkiye'nin Trablus Büyükelçisi Serhat Aksen ile iki ülke arasındaki ilişkilerin geliştirilmesi konusunu görüştü. UMH'ye bağlı Basın Müdürlüğünden yapılan yazılı açıklamaya göre, başkent Trablus'taki Çalışma Bakanlığı binasında gerçekleşen görüşmede, iki ülke arasında dijital arşivleme, küçük ve orta ölçekli projeleri hayata geçirme gibi alanlarda iş birliğinin artırılması ve Türkiye'nin mühendislik, inşaat, elektrik sanayi, elektronik cihazların bakımı ve altyapının geliştirilmesi alanlarındaki deneyiminden istifade edilmesi konuları ele alındı.

AVRUPA – AB

Yunanistan'da yeni kabine yemin etti... Yunanistan'da erken genel seçimin ardından tek başına iktidara gelen Yeni Demokrasi (ND) hükümetinin bakanlar kurulu yemin ederek göreve başladı. Cumhurbaşkanlığı Sarayı'nda düzenlenen ve Atina Başpiskoposu İeronimos'un yönettiği dini törende yeni kabinenin üyeleri yemin etti. Törende Cumhurbaşkanı Prokopis Pavlopulos ve yeni Başbakan Kiriakos Miçotakis'in yanı sıra yeni bakanların aileleri de hazır bulundu.

İngiltere, 'Rus propagandasıyla' mücadeleyle 18 milyon sterlin ayıracak... İngiltere Dışişleri Bakanı Jeremy Hunt, İngiliz hükümetinin Doğu Avrupa'daki 'Rus propagandasıyla' mücadele için 18 milyon sterlin kaynak aktaracağını açıkladı. Daily Telegraph'ın haberine göre Hunt, Doğu Avrupa'da giderek arttığını söylediği yalan haber tehdidine karşı önümüzdeki 3 yılda 18 milyon sterlin harcayacaklarını belirtti. Hunt, 3 yıllık yeni paketin en çok baskı gören toplumlarda çalışan gazetecileri destekleyeceğini ve yalan haberle mücadeleyi pekiştireceğini savundu.

Rusya ve Ukraynalıların canlı yayında bir araya geleceği program 'ölüm tehditleri' nedeniyle iptal edildi... Rusya ve Ukrayna vatandaşlarının katılacağı bir tartışma programı yayınlamak için hazırlık yapan Rus Rossiya 1 ve Ukraynalı NewsOne kanalları, gazetecilere yönelik ölüm tehditleri ve baskı nedeniyle programı yayınlamaktan vazgeçti.

İspanya'da hükümet kurma görüşmelerinden anlaşma çıkmadı... İspanya'da erken genel seçimden birinci parti olarak çıkan sosyalistlerin, azınlık hükümeti kurmak için Podemos partisiyle yaptığı görüşmelerde anlaşma sağlanamadı. İspanya'da 28 Nisan'da yapılan erken genel seçimin ardından Sosyalist İşçi Partisi'nin (PSOE), Podemos ile yürüttüğü azınlık hükümeti kurma görüşmelerinde anlaşma sağlanamadı.

Bulgaristan Başbakanı Borisov, Erdoğan'ın 'sakıncalı' konulara girdiğinde ona neler söylediğini anlattı... Sarayev'o'daki 'Güneydoğu Avrupa İşbirliği Süreci' örgütünün toplantısına katılan Borisov, düzenlediği basın toplantısında, "Erdoğan herhangi bir sakıncalı konuya girmeye başladığından ona, 'asla, asla, gerek yok' diyorum. Biliyorsunuz, dindir, tüm camilerin tamiridir, bunlar sevdiği konular. Gelin bekleyelim, şimdi her şey yolunda. Gelim gerektiği gibi gelişelim ve inşa edelim" dedi.

ABD

ABD'de yargı kararı: Başkan Trump sosyal medya kullanıcılarını engelleyemez... ABD'de Federal Temyiz Mahkemesi, Başkan Donald Trump'ın, Twitter'da paylaşımlarını beğenmediği bazı kullanıcıları engellemesini yasaklayan bir alt mahkemenin kararını onayladı. Mahkeme, Başkanın veya kamu çalışanlarının beğenmediği kullanıcıları engellemesinin "ifade özgürlüğü ve anayasa ihlali" olduğuna karar verdi.

ABD: Türkiye'nin S-400 alımında pozisyonumuz değişmedi, ağır sonuçları olacak... Amerika Birleşik Devletleri Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Morgan Ortagus, Türkiye'nin Rus hava savunma sistemi S-400'ü almasıyla ilgili sert açıklamalarda bulundu. Ankara'nın S-400'ler ile ilgili anlaşmayı devam ettirmesi halinde bunun ağır sonuçlarının olacağını dile getiren Ortagus, Rus hava savunma sistemleriyle ilgili ABD'nin pozisyonunun değişmediğini söyledi. Ankara'nın S-400'lerin kontrolünü aldığına dair her gün yeni bir bilgi aldıklarını kaydeden

Ortagus, "Ben bu konuda hem Dışişleri Bakanı Mike Pompeo'nun da hem de bakanlığın inanılmaz derecede tutarlı durduğunu düşünüyorum. Ne ben, ne de bakan (Pompeo) duruşumuzun değiştiğine dair herhangi bir şey söylemedi." diye konuştu. Türkiye'ye yönelik olası yaptırımları içeren tasarının Amerikan Kongre'sinden geçtiğine atıfta bulunan Morgan Ortagus, konuşmasını şöyle sürdürdü: "Herkesin bildiği, Türk makamlarının da bildiği gibi, CAATSA yaptırımlarını içeren tasarı Kongre'den geçti. Türkiye'nin S-400'lerle ilgili devam kararı alırsa gerçek ve olumsuz sonuçlarla karşı karşıya kalacağını söyledik. Buna F-35 programından çıkarma da dahil." ABD'li yetkililer, Türkiye'nin Rusya'dan S-400 alması halinde ABD'nin Hasımlarıyla Yaptırımlar Yoluyla Mücadele Etme Yasası'nın (CAATSA), devreye sokulacağını belirtiyor.

ABD'den Türkiye'ye "Kıbrıs açıklarındaki sondaj çalışmalarını durdurma" çağrısı... Türkiye'nin Doğu Akdeniz'e yolladığı ikinci sondaj gemisi Yavuz'un Kuzey Kıbrıs'ın doğusuna ulaşmasının ardından ABD'den de "Türk yetkililere bu operasyonları durdurması çağrısında bulunuyoruz" açıklaması geldi. Rusya, AB ve Mısır da daha önce Türkiye'nin sondaj çalışmalarının yoğunlaşmasıyla ilgili "kaygı duyuyoruz" açıklamaları yapmıştı.

Trump, yazışmaları basına sızan İngiltere'nin Washington Büyükelçisi için "İngiltere'ye iyi hizmet etmedi" dedi... İngiltere'nin ABD Büyükelçisi Kim Darroch'ın sızan elektronik postalarında, Donald Trump yönetimi, beceriksiz, özgüvensiz olarak tanımlanıyor. Mail on Sunday gazetesinin yayımladığı yazışmalarda, Beyaz Saray'ın bölünmüş yapısına da dikkat çekiliyor. Kim Darroch'ın yazışmalarında, ABD Başkanı Donald Trump'ın gözden çıkarılmaması gerektiği uyarısı da yer alıyor. İngiltere Hükümeti, elektronik postaların basına sızdırılmasıyla ilgili inceleme başlattı. İngiltere Dışişleri Bakanı Jeremy Hunt, basına sızan e-postalarda yer alan ifadelerin, Büyükelçi Kim Darroch'ın "kişisel görüşlerini yansıttığını," İngiltere hükümetinin duruşunu yansıtmadığını söyledi.

ABD'nin nükleer anlaşmadan çekilmesinden bir yıl sonra İran uranyum zenginleştirme oranını artırdı. Fransa, gerilimi düşürmek için Tahran'a heyet gönderiyor... İran Pazartesi günü, nükleer anlaşmayla belirlenen uranyum zenginleştirme oranındaki sınırı aştı. Geçen yıl anlaşmadan çekilen ABD'nin Ulusal Güvenlik Danışmanı John Bolton, İran'ın anlaşmayı ihlâl ettiğini, bunun da dünya barışına bir tehdit olduğunu söyledi. Fransa, gerilimi düşürmek için Tahran'a bir heyet gönderiyor. Tahran, anlaşmaya imza atan Avrupa ülkelerinin (İngiltere,

Fransa, Almanya) ABD'nin anlaşmadan çekilmesi ve yaptırımları yeniden yürürlüğe koyması sonrası bunu dengeleyecek bir adım atmamakla eleştirdi ve 'sabrını kaybettiğini, daha fazla karşılığın da verileceğini' duyurdu. Avrupa Birliği sözcülerinden Maja Kocijancic, birliğin son gelişmelerden ciddi anlamda kaygı duyduğunu, İran'ı eski oranlara geri dönmeye ve anlaşmaya uymaya çağırdığını söyledi. Fransa, gerilimi düşürmek için Tahran'a bir heyet gönderiyor. İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani ile yaklaşık bir saat süren bir telefon konuşması yapan Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, "tüm taraflar arasında diyalogun yeniden başlaması için şartları incelemek istediğini" söyledi.

RUSYA

Putin: Ruslar ve Ukraynalılar tek millet... Ruslar ve Ukraynalıların aslında tek millet olduğunu, çünkü ortak geçmiş ve dini kimliğe sahip olduklarını belirten Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, eninde sonunda sağduyunun galip geleceğini ve yakınlaşmanın başlayacağını kaydetti.

'Demiryollarındaki farklı ray genişlikleri, Türk-Rus ticaret hacminin artmasını engelliyor'... Türk-Rus İş Konseyi Başkan Yardımcısı Ali Galip Savaşır, Türkiye ve Rusya'daki demiryollarında ray genişliklerinin farklı olmasının iki ülke arasındaki yatırım işbirliğinin ve ticaret hacminin artmasını engellediğini söyledi.

Rusya: Hindistan'a S-400 sevkiyatına 2020'de başlayabiliriz... Rusya Federal Askeri Teknik İşbirliği Servisi (FSVTS) Başkan Yardımcısı Vladimir Drojjov'un açıklamalarına göre Hindistan'ın S-400 hava savunma sistemlerinin ödemesini yıl sonuna kadar yapması durumunda, Rus tarafı teslimata 2020'de başlayarak süreci 2025'te tamamlayabilir.

TÜRKİYE

Erdoğan'dan S-400 Açıklaması... Erdoğan: "S-400'lerin ortak üretim noktasında bizim Rusya ile sıkıntımız yok ve Sayın Putin ile bu işi ilk görüşmeye başladığımız andan itibaren bu konuda mutabakatımız var. Ortak üretime de inşallah geçeceğiz. Herhangi bir sıkıntı yok."

Türk Dışişleri Bakanlığı, yaptığı yazılı açıklamada, Fatih ve Yavuz gemilerinin faaliyetlerini 'yasa dışı' olarak nitelendiren Güney Kıbrıs ile Avrupa Birliği'nin açıklamalarını reddettikleri

bildirdi... Türkiye'nin Fatih gemisinden sonra Doğu Akdeniz'e gönderdiği ikinci sondaj gemisi Yavuz'un Kıbrıs Adası'nın Karpaz açıklarına ulaşması sonrası Amerika Birleşik Devletleri, Mısır ve Fransa'dan tepkiler geldi. ABD Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Morgan Ortagus yaptığı yazılı açıklamada "ABD, Türkiye'nin Kıbrıs açıklarında sondaj faaliyetleri yapmak için devam eden girişimlerinden ve son olarak sondaj gemisi Yavuz'un Karpas Yarımadası açıklarına sevk edilmesinden derin endişe duymaktadır." ifadelerini kullandı. Yavuz gemisinin bölgeye gönderilmesini "provokatif" ifadesiyle tanımlayan Ortagus, "Türk yetkilileri bu operasyonları durdurmaya çağırıyor, tüm tarafları da sakın davranmaya ve bölgede gerilimi artıracak adımlardan kaçınmaya davet ediyoruz." değerlendirmesini yaptı. Türkiye'nin sondaj faaliyetlerine Akdeniz'e kıyısı olan Mısır da tepkisini dile getirdi. Mısır Dışişleri Bakanlığı uluslararası hukuka saygı gösterilmesi gerektiğinin altını çizerek "Türkiye'nin tek taraflı olarak yaptığı çalışmalar bölgedeki tansiyonu artırmaktadır." denildi.

11. Kalkınma Planı Mecliste: 2023 hedefleri yüzde 50 küçüldü... Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi'nin ilk kalkınma planı olan 2019-2023 dönemini kapsayan On Birinci Kalkınma Planı, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın onayının ardından Türkiye Büyük Millet Meclisine sunuldu. Plan, uzun bir çalışma sonucu hazırlanırken, tüm bakanlıklar, kamu kurum ve kuruluşları, kamu meslek teşekkülleri ile sivil toplum örgütleri hazırlıklara katıldı. Ayrıca internet üzerinden gerçekleştirilen "vatandaş anketi" yoluyla 19 bin kişiyi aşkın katılımcıdan planın önceliklerine dair fikir ve öneriler alındı. Planın, Türkiye'nin kalkınma vizyonunu ortaya koyarak, milletin temel değerlerini ve beklentilerini karşılamak, ülkenin uluslararası konumunu yükseltmek ve halkın refahını artırmak için temel yol haritası olması öngörülürken, vizyonu "Daha fazla değer üreten, daha adil paylaştan, daha güçlü ve müreffeh Türkiye" olarak belirlendi.

Erdoğan Bosna Hersek'te AB'yi eleştirdi... Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Avrupa Birliği'nin mültecilerle ilgili varılan anlaşma kapsamında verdiği taahhütleri yerine getirmediğini söyledi. Bosna Hersek'teki Güneydoğu Avrupa İşbirliği Süreci (GDAÜ) Zirve Oturumu'nda konuşan Erdoğan Türkiye'deki mülteciler ve göç krizi konularına da değindi. Göç akınına dair, "Avrupa Birliği'nden beklediğimiz desteği ve tavrı göremedik" diyen Erdoğan, AB'nin taahhüt ettiği 6 milyar eurodan sadece 2,5 milyar euroluk dilimi serbest bıraktığını aktardı. Cumhurbaşkanı, 18 Mart 2016'da imzalanan anlaşmanın maddelerinden biri olan vize serbestisi konusuna ise değinmedi. "AB ülkeleri, sayısı onlarla ifade edilecek

mülteci kotalarında dahi anlaşılmazken, Türkiye 4 milyondan fazla sığınmacıya ev sahipliği yapıyor" diyen Erdoğan, Türkiye'nin kıtanın güvenliğine büyük katkı sağladığını ifade etti. Cumhurbaşkanı, "Başta Balkan ülkeleri olmak üzere Avrupa kıtasının tamamının güvenliğine paha biçilemez katkı sağladık. Ancak bu zorlu süreçte Avrupalı dostlarımızdan beklediğimiz desteği ve insani tavrı göremedik." diye konuştu.

Meclise yeni dokunulmazlık dosyaları sevk edildi... CHP Genel Başkanı Kılıçdaroğlu'nun da aralarında bulunduğu 10 milletvekiline ait dokunulmazlık dosyaları TBMM Başkanlığına sunuldu. Kılıçdaroğlu'nun yanı sıra Yasama Dokunulmazlığının Kaldırılması Hakkında Cumhurbaşkanlığı Tezkereleri TBMM Anayasa ve Adalet Karma Komisyonu'na sevk edilen milletvekilleri şöyle: *HDP Antalya Milletvekili Kemal Bülbül, HDP Siirt Milletvekili Meral Danış Beşta, HDP Tunceli Milletvekili Alican Önlü, HDP Şanlıurfa Milletvekili Ömer Öcalan, HDP Şanlıurfa Milletvekili Ayşe Sürücü, CHP Grup Başkanvekili Özgür Özel, CHP İstanbul Milletvekili Oğuz Kaan Salıcı, CHP Burdur Milletvekili Mehmet Göker, MHP Ordu Milletvekili Cemal Enginyurt.*

AİHM'den Demirtaş kararı: İfade özgürlüğü ihlal edildi. Ankara, Demirtaş'a 2 bin euro manevi tazminat, bin euro da mahkeme masrafı ödeyecek... Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM), eski HDP Eş Genel Başkanı Selahattin Demirtaş'ın ifade özgürlüğünün ihlal edildiğine hükmetti. Ankara, Demirtaş'a 2 bin euro manevi tazminat, bin euro da mahkeme masrafı ödeyecek.

Türkiye, Rusya'dan yaklaşık 250 bin polisi ağırlamaya hazırlanıyor... Önümüzdeki ağustos ayından itibaren Moskova'nın Rus polislerin Türkiye'ye seyahat etme yasağını kaldırmasıyla yaklaşık 250 bin emniyet mensubunun aileleriyle birlikte bu ülkeye turist olarak gelmesi beklendiği belirtildi.

ASYA

Çin, Sri Lanka'ya savaş gemisi hediye etti... Çin Donanması'nın geçtiğimiz ay Sri Lanka'ya hediye ettiği 053H2G tipi fırkateyn, başkent Colombo'daki limana ulaştı.

Hediye edilen savaş gemisi için Sri Lankalılar büyük bir karşılama töreni düzenledi. Törende konuşma yapan Sri Lanka Donanması Yardımcı Amirali Piyal De Silva Çin'e teşekkür ederek, Sri Lanka Donanmasının bu hediye, iki ülkenin dostluğunun bir nişanesi olarak

kabul ettiğini ifade etti. Amiral De Silva, bir ada ülkesi olarak ülkenin etrafını çevreleyen sularda halihazırda denizcilik sorunları yaşadıklarına dikkat çekti. Silva, uyuşturucu ticareti dahil bölgede çok sayıda yasa dışı faaliyet olduğunu söyleyerek, fırkateyn ile birlikte donanmanın gözetim kapasitesinin oldukça yükseldiğinin altını çizdi. Çin Sri Lanka Büyükelçisi Çeng Şueyuan, Çin ve Sri Lanka'nın antik çağlardan beri arkadaş ve iyi komşu olduğunu hatırlattı. Çin hükümetinin ve halkının her zaman Sri Lankalı dostları için terörizm ve diğer suçlara karşı mücadelesinde destek olacağını belirtti. Sri Lanka'nın yeni elde ettiği 'P625' numaralı gemi bugüne kadar açık deniz devriyesinde, çevre gözleminde ve korsanlık karşıtı operasyonlarda kullanıldı.

DOĞU AKDENİZ – KIBRIS

Yunanistan: Türkiye, Kıbrıs karasularındaki yasadışı sondaja son vermeli... Yunanistan Dışişleri Bakanlığı'nın açıklamasında, "Bu yasadışı eylem uluslararası hukuka ve deniz hukukuna meydan okurcasına aykırı ve uluslararası toplum onu kınadı. Bu, Doğu Akdeniz bölgesinin istikrarını ve güvenliğini bozan gerilimin devamıdır" ifadelerine yer verildi.

'Avrupa, Kıbrıs'ta sondaj girişimi nedeniyle Türkiye'ye yaptırımları masaya yatırıyor'... Avrupa Birliği üye devletlerinin daimi temsilcilerinden oluşan COREPER toplantısında Avrupa Komisyonu'nun Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki sondaj faaliyetlerine yönelik hazırlamış olduğu yaptırım seçeneklerinin masaya yatırılacağı iddia edildi. Euronews Türkçe'nin komisyon ve konsey yetkililerinden edindiği bilgiye göre bu yaptırımlar arasında Avrupa Yatırım Bankası'nın Türkiye'ye olan yardım fonlarını ve kredileri kesmek de var.

Mısır ile Fransa'dan Türkiye'ye 'Kıbrıs' uyarısı... Türkiye'nin, Kıbrıs Cumhuriyeti'nin tek taraflı ilan ettiği münhasır ekonomik bölgeye (MEB) sondaj keşif çalışmalarını yapmak üzere ikinci gemi göndermesini değerlendiren Mısır ile Fransa, bu yöndeki adımların bölgesel istikrarı tehdit ettiğini belirttiler. Mısır Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, "Kahire, Doğu Akdeniz'de gerilime yol açabilecek tek taraflı kararlar almaya devam eden Türkiye'nin Kıbrıs yakınlarında jeolojik keşif çalışmaları yapma niyetinden dolayı endişe duyuyor" dendi.